
 
 
Sønderborg 8.9.09 
 
Kære Sikkerhedsrepræsentant 
 
Så er der et Nyhedsbrev fra Kreds 91. Jeg vil gerne henlede jeres opmærksomhed på de mødedatoer der oplyses i Nyhedsbrevet - 
skriv dem ind i din kalender. 
 
Endvidere giver udsendelsen mig anledning til at minde om, at vi i forbindelse med vores nye arbejdstidsaftale og den nye lønaftale 
- i samarbejde med Sønderborg Kommune har ønsket at opgradere sikkerhedsarbejdet på skolerne.  
 
Der er nu afsat en fast tid til opgaven - afhængig af antal hoveder på arbejdspladsen (se nærmere i Nyhedsbrevet) - og der falder 
også et løntillæg på 4.932,46 kr pr. år for opgaven. Det vil blive indarbejdet i forhåndsaftalen for lærere og børnehaveklasseledere.  
 
Den kan ses på vores hjemmeside www.kreds91.dk og tillægget får virkning fra den 01.08.09 så I kan forvente en regulering inden 
så længe. 
 
I kreds 91 ligger medarbejdernes ve og vel os stærkt på sinde og vi mener der er udviklingsmuligheder i forhold til 
sikkerhedsarbejdet på skolerne - det gælder både det psykiske og det fysiske arbejdsmiljø. Hvis ikke SIR "vogter" over det er der 
ofte ingen der gør. 
 
Vi vil selvfølgelig utrolig gerne kunne sige til vores forhandlere på den anden side af bordet at de får noget for den tid de investerer 
i sikkerhedsarbejdet og vi vil gerne løbende have de gode historier ind på kredskontoret. Det kan ske via 091@dlf.org  
   
Det er en god idé at sætte sig sammen med din skoles TR og i fællesskab lave et årshjul hvor faste møder med skoleledelsen, 
møder i MED og andre kendte møder indsættes og derudover lave en handleplan for hvad du/I gerne vil sætte fokus på både her 
og nu og på den lidt længere bane. 
 
De retningslinier der er vedtaget i MED-udvalget på skolen trænger måske til at få et eftersyn - også gerne med 
sikkerhedsrepræsentantens briller på. 
 
Ligeledes ligger der nok en række principper som skolebestyrelsen har vedtaget. Måske de også kunne trænge til et eftersyn i 
relation til det psykiske arbejdsmiljø. Skulle det være tilfældet kan medarbejderrepræsentanterne og skolelederen arbejde på at få 
dem ændret. 
 
Afslutningsvis skal jeg henlede opmærksomheden på vores nye arbejdstidsaftale. Oplever du uhensigtsmæssigheder i forhold til 
aftalen så meld også det tilbage til os så vi kan få udryddet eventuelle børnesygdomme inden år 2. 
 
God fornøjelse med sikkerhedsarbejdet - det er så vigtigt for dine kolleger! 
 
Venlig hilsen 
 
Lisbet Skyum 
 
Kredsformand 
Sønderborg Lærerkreds  

 


